
De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer

Verslag vergadering 23 juni 2005

Aanwezig:

Dhr. J. v.d. Heuvel; Dhr. W. Raaijmakers; Dhr. A. v.d. Westerlo;
Dhr. de Vorst (vervanger van dhr. B. van Stam); Dhr. J.
Koonings; Dhr. E. v. Melis (vervanger van dhr. B. Zerstegen);
Dhr. P. Klumpers; Mw. L. de Wildt

Afwezig:

Dhr. G. Post; Dhr. F. Rietveld; Dhr. J. van der Zanden, Dhr. B.
Zerstegen, Dhr. B. van Stam.

Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat
1.1 Opening Dhr. Klumpers opent de vergadering

2.1 Mededelingen Dhr. v.d. Heuvel geeft aan dat hij door
ondernemers van het Havenplein is benaderd
over de onveiligheid van het personeel bij het
oversteken richting de terrassen bij mooi weer.
Door de aanwezigheid van (brom)fietsers op dit
gedeelte ontstaan gevaarlijke situaties waarbij
ook spelende kinderen rondom de terrassen
gevaar lopen. Dhr. Klumpers is gevraagd om
hier nader naar te kijken en oplossingen voor
dit probleem te bedenken.

Oplossingen zoeken

objectieve ongevalgegevens
bekijken

Dhr. Klumpers

Dhr. v.d. Westerlo

z.s.m.

z.s.m.

Verkeersveiligere situatie op het
Havenplein tijdens mooi weer.

2.2 Dhr. Klumpers is benaderd door bewoners uit
de Sallandhof. De bewoners hebben
verschillende verkeersveiligheidsproblemen
aangegeven. Dhr. Klumpers stelt voor om
samen met iemand van het Platform met een
aantal bewoners rond de tafel te zitten om de
problemen op te lossen. Dhr. v.d. Westerlo
biedt zich aan om mee te denken.

Bewoners Sallandhof  en Dhr.
v.d. Westerlo uitnodigen voor
overleg

Dhr. Klumpers z.s.m. Oplossingen voor
verkeersveiligheidsproblemen
Sallandhof.

2.3 Dhr. Klumpers heeft een brief ontvangen van
bewoners uit de Horst. Er wordt door bezoekers
van de nieuwe hockeyclub te hard gereden. In
de brief is aangegeven geen drempels als
snelheidsremmende maatregel te willen. Dhr.
v.d. Heuvel geeft aan dat het probleem alleen
op zondagen (bij grote wedstrijden) speelt en
dat het daardoor relatief gezien een klein
probleem is met een lage prioriteit waarvoor
geen maatregelen worden voorgesteld.



De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer

Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat
2.4 Dhr. Klumpers geeft aan dat vanuit het Platform

een lasergun is aangekocht zodat op wegen
waar klachten zijn over te hard rijden, samen
met de buurrt/wijk en politie, kan worden
bekeken of dit daadwerkelijk zo is. In Dierdonk
ligt het eerste verzoek. Communicatie vindt
plaats door middel van een persbericht met foto
in de trompetter.

3.1 Verslag Platform
Verkeersveiligheid
d.d. maart 2005

Het verslag van maart 2005 wordt vastgesteld.

4.1 Stallingsonderzoek
centrum

Dhr. Klumpers geeft een toelichting op het
Stallingsonderzoek, waarbij hij ingaat op de
status, de inhoud op hoofdlijnen, de resultaten
en de beslispunten van het onderzoek.
Dhr. Raaijmakers geeft aan dat hij dit soort
onderzoeken eerder wil kunnen inzien, zodat
reacties van de Fietsersbond nog voor
vaststelling van het College kunnen worden
meegenomen.

Dhr. v.d. Heuvel en Dhr.
Klumpers laten nog weten of het
stuk vrijkomt voor reactie

Dhr. Klumpers z.s.m.

5.1 Presentatie ASP Dhr. v.d. Heuvel geeft aan dat de presentatie
van het ASP niet doorgaat, maar dat de
presentatie samen met het verslag van de
vergadering aan de leden wordt toegestuurd.
De leden kunnen hun reacties per e-mail aan
Dhr. Klumpers mailen. Afhankelijk van de
reacties komt het ASP op de agenda van de
volgende vergadering.

Opsturen presentatie ASP aan
alle leden.

Reacties op het ASP per e-mail
aan dhr. Klumpers sturen.

Dhr. P. Klumpers

Allen

z.s.m

voor 1 september
2005

De reacties van de leden op het
ASP kunnen aanleiding zijn om
het ASP op de agenda van het
volgende overleg te plaatsen.

6.1 Rondvraag Dhr. de Vocht geeft aan dat de groentijd op de
oversteek Stationstraat-Kasteel Traverse te kort
is om aan de overkant te komen. Dhr. Klumpers
geeft aan dat roodlicht niet betekent dat de
overkant gehaald moet zijn. Dhr. Melis denkt
dat het veiligheidsgevoel van de voetganger
verhoogd wordt door de aanwezigheid van
rateltikkers.

Informeren naar het beleid en  de
kosten van rateltikkers

Dhr. Klumpers voor 1 september
2005

Inzicht in beleid en kosten
rateltikkers zodat kan worden
bekeken of deze kunnen
bijdragen aan de verhoging van
het verkeersveiligheidsgevoel
van voetgangers.



De verslagen van de vergaderingen en de agenda van de eerstvolgende vergadering van het Platform Verkeersveiligheid wordt ook gepubliceerd via www..helmond.nl/stad/verkeer/verkeerenvervoer

Nr. Agendapunt Onderwerp / Mededeling Afspraak Initiatief Wanneer Resultaat
Dhr. van Melis geeft aan dat de aanleg van een
blindegeleidestrook bij de herinrichting van de
Ameidestraat niet is meegenomen. Dhr.
Raaijmakers vraagt wat het nut is van een
dergelijke strook in een voetgangers/
winkelgebied.

Dhr. van Melis vraagt na wat het
nut is van een
blindegeleidestrook in de
Ameidestraat

Dhr. Raaijmakers geeft aan dat hij het betreurt
dat het Verkeersveiligheidsplan (VVP) opnieuw
niet op de agenda staat. Dhr. Klumpers geeft
aan dat het VVP in september op de agenda
staat.
Dhr. Raaijmakers geeft aan dat de website van
het Platform niet actueel is.

Actualiseren website Dhr. Klumpers z.s.m. Actuele website

Dhr. Raaijmakers vraagt waarom de
voetgangers en fietsers op het kruispunt thv.
Boscotondo en de Veestraatbrug niet gelijktijdig
groen krijgen.

Mogelijkheden gelijktijdig groen
nader bekijken

Dhr. Klumpers voor 1 september
2005

indien mogelijk/gewenst
gelijktijdig groen fietsers en
voetgangers kp thv. Boscotondo
en Veestraatbrug.

Dhr. Raaijmakers geeft aan dat de opstelstrook
voor afslaande fietsers niet werkt. En vraagt
zich af of het juridisch strafbaar is om gewoon
voor te sorteren en over te steken.

Uitzoeken of het niet gebruiken
van de opstelstrook strafbaar is

Dhr. Klumpers z.s.m. uitsluitsel juridische strafbaarheid
niet gebruiken van de
opstelstrook.

Dhr. Raaijmakers vraagt of er aanleiding is voor
een nieuwe discussie omtrent de
voorrangssituatie van fietsers op rotondes
bibeko.  Dhr. v.d. Heuvel geeft aan dat dit
onderwerp in september bij de behandeling van
het VVVP aan bod komt.
Dhr. Raaijmakers geeft aan dat hij het betreurt
dat projecten niet integraal worden aangepakt.
Dhr. v.d. Heuvel geeft aan dat juist zoveel
mogelijk geprobeerd wordt dit wel te doen.


